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 المادة / مهارات مهنية                                        (1)   نموذجمحافظة                                                 

 صف إدارة                                                                                                         الزمن / ساعة ون

 المهارات المهنية                   

 م2223/ 2222الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  مهارات مهنيةامتحان )الدور الأول( 

 ( أمام مايلى /    X( أو علامة )       ✓/ ضع علامة )      السؤال الأول

     (            )  الوجبة الغذائية الصحية لابد أن تحتوى على البروتين الحيوانى والنباتى / 1

     (              )                   عند تخزين السلع يجب وضعها فى درجة حرارة مناسبة /  2

     (              )                                       عملية حفظ الطعام تتم فى المصانع فقط  /3

     (              )                                  لا يمكن مساعدة شخص فاقد الوعى ويتنفس  /4

     (              )                                             يجب غلق النوافذ عند طلاء المنزل / 5

   (              )                               تناول طعام صحى يفيد الفرد والمجتمع والبيئة /  6

     (              )                                          لون النبات الأزرق يبعث على الكسل  / 7

     (              )                                  يوجد أنواع كثيرة من الغرز لتطريز الملابس / 8

 __________________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين /  

 ( الألبان / البقوليات / اللحوم ) تعد ................... أفضل مصدرللبروتين النباتى   /1

 (    الشاى / العصير / الماء  ) لا يفضل شرب ................ بعد الأكل مباشرة  /2

 (  العصير / النشا / الخبز )يصبح اللبن مغشوشا عند إضافة ............... له   /3

 () السراجة / الفرع / الاثنين معا    غرز الخياطة .........................  من أنواع/4

 (  الصناعى / الطبيعى / الماء  ) الشراب ....................لا يحتوى على أى فاكهة / 5

  (السخان  / الممرات  /  الكتاب     )من عناصر الحديقة ............................ / 6

 (  الابتدائية / الاعدادية / الصحية )  ....فى المقصف المدرسى ة الشهادة .........يجب وضع صور /7

 _____________________________________________________________________ 

 انتهت الأسئلة   

 .............................اسم التلميذ ......................................         الصف 

 ............الرقم السرى ..........      ..............................رقم الجلوس .......



 المادة / مهارات مهنية                                    (2)   نموذجمحافظة                                                     

 الزمن / ساعة ونصف                                                                                                      إدارة    

 المهارات المهنية                   

 م2223/ 2222الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى   مهارات مهنية امتحان )الدور الأول(

 ( أمام مايلى /    X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

     (              )                                   تساعد اللحوم على عملية الهضم /  1

     (              )           العصير الطبيعى يحتوى على سكر وماء ولون صناعى /  2

     (              )    لغطاء الرأس والقفازات ضرورية لحماية المنتج ارتداء العمال/ 3

     (              )                                       يدخل اللبن فى صناعة الزبادى  /4

     (              )                             يفضل تسخين العصير لقتل الميكروبات /  5

   (              )                                   ح النوافذ عند طلاء المنزل يجب فت/ 6

     (              )                    تناول طعام صحى يضر  الفرد والمجتمع والبيئة /7

     (              )                            لون النبات الأزرق يبعث على الاسترخاء / 8

 __________________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين /  

 (  اللحوم / الحبوب الكاملة / الألبان )تعتبر........................ من البدائل النباتية / 1

 (  عالية / منخفضة / متوسطة )..... عرات حرارية ................تحتوى الوجبات السريعة على س/ 2

 (    سخان / مروحة / مدفأة) يجب وضع ..................لتهوية الغرفة عند الطلاء  /3

 ( الغرز / الشاحن / الحديد )يمكن استخدام ..................... لتزيين وتطريز الملابس / 4

 (   / النافورة  /  الكتاب سخان ال  ) ............................من عناصر الحديقة / 5

 (   السراجة / الفرع / الاثنين معا)  من أنواع غرز الخياطة ......................... /6

 (  السيارات / المزارع / الشركات  )نزرع الفاكهة أوالزهور فى ............................/7

______________ _______________________________________________________ 

 انتهت الأسئلة 

 .............اسم التلميذ ......................................         الصف ..............

 ............الرقم السرى ..........       ..............................رقم الجلوس .......



 المادة / مهارات مهنية                      (1)   نموذج                  محافظة                    

 الزمن / ساعة ونصف        إدارة                                                                      

 المهارات المهنية                   

الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  )دمج(امتحان الدور الأول

 م2223/ 2222

 ( أمام مايلى /    X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

     (            )  الوجبة الغذائية الصحية لابد أن تحتوى على البروتين الحيوانى والنباتى / 1

     (         )                    مناسبة  عند تخزين السلع يجب وضعها فى درجة حرارة/  2

     (           )                                    عملية حفظ الطعام تتم فى المصانع فقط     /3

     (           )                                  لا يمكن مساعدة شخص فاقد الوعى ويتنفس /4

     (           )                                       يجب غلق النوافذ عند طلاء المنزل       / 5

 _____________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين /  

 (الألبان / البقوليات / اللحوم  ) تى  تعد ................... أفضل مصدرللبروتين النبا /1

 ( الشاى / العصير / الماء     ) لا يفضل شرب ................ بعد الأكل مباشرة  /2

 ( العصير / النشا / الخبز  )يصبح اللبن مغشوشا عند إضافة ............... له   /3

 () السراجة / الفرع / الاثنين معا    من أنواع غرز الخياطة ......................... / /4

 (الصناعى / الطبيعى / الماء    )الشراب ....................لا يحتوى على أى فاكهة  / 5

 _____________________________________________________ 

 انتهت الأسئلة 

 ....الصف .............       ......................اسم التلميذ ......

 .....الرقم السرى ..........        ...............رقم الجلوس .......



 المادة / مهارات مهنية                  (2نموذج )                        محافظة         

 الزمن / ساعة ونصف                                      إدارة                             

                    المهارات المهنية

الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  )دمج(الدور الأولامتحان )

 م2223/ 2222

 ( أمام مايلى /    X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

     (              )                                     تساعد اللحوم على عملية الهضم /  

     (              )           العصير الطبيعى يحتوى على سكر وماء ولون صناعى /  2

     (              )ارتداء العمال لغطاء الرأس والقفازات ضرورية لحماية المنتج    / 3

     (              ) يدخل اللبن فى صناعة الزبادى                                        /4

    (              ) يفضل تسخين العصير لقتل الميكروبات                             /  5

 _____________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين /  

 (اللحوم / الحبوب الكاملة / الألبان   )اتية تعتبر........................ من البدائل النب/ 1

 ( عالية / منخفضة / متوسطة  ). ..حرارية ...... تحتوى الوجبات السريعة على سعرات/ 2

 ( سخان / مروحة / مدفأة   ) يجب وضع ..................لتهوية الغرفة عند الطلاء  /3

 (الغرز / الشاحن / الحديد  )يز الملابس يمكن استخدام ..................... لتزيين وتطر/ 4

 (/ النافورة  /  الكتاب   لسخان ا  )من عناصر الحديقة ............................ / 5

 _____________________________________________________ 

 انتهت الأسئلة 

 الصف ..............................................اسم التلميذ ......................................         

 رقم الجلوس .......................................      الرقم السرى ..........................................

 



 المادة / مهارات مهنية                                       (1نموذج )محافظة                                                    

 صف إدارة                                                                                                         الزمن / ساعة ون

 المهارات المهنية                   

 م2223/ 2222الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  تكميلى امتحان )الدور الأول( 

 ( أمام مايلى /    X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

     (             )                  العمل على تطوير التعليم من مهام التلميذ /   1

     (             )                   يجب إضافة السماد للتربة لزراعة النبات /  2

     (             )             الحوار الناجح ينتج عنه صدام فى وجهات النظر /3

     (             )                       مرحلة الحصاد آخر مرحلة فى الزراعة/ 4

     (             )           نحصل على المعلومات من بنك المعرفة المصرى / 5

    (            )للسياح يتميز العاملون فى مجال السياحة بتقديم المساعدة/  6

     (              )                       صناعة الخزف من الصناعات الزراعية  /7

     (              )                               إعادة تدوير الملابس مفيد للبيئة/ 8

 __________________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين /  

 (  المعلم / التلميذ / المدرسة ) الحفاظ على أثاث المدرسة من مهمة ....................... /1

 (  الطبيعية / الكيميائية / العلمية ) مخلفات .....................مخلفات النباتات والاشجار من ال /2

 (    رميها / حرقها / صبغها  )إحدى الطرق لتجميل الملابس .........................../ 3

 ( التواصل / الكتابة / القراءة  ) يتعرف العملاء كيفية الشراء من خلال مهارة .......................... /4

 (مسؤلية / حقوق / واجبات  ) من ........................ التلاميذ سلامتهم فى المدرسة / 5

 ( ضخمة / محددة / طويلة  ) جمل البحث لابد أن تكون ........................... / 6

 (  / الخشبالبلاستيك / الزجاج   ) يصنع النجار الأشياء الخاصة بعمله من ........................../ 7

 _____________________________________________________________________ 

 انتهت الأسئلة 

 اسم التلميذ ......................................         الصف ..............................................

 .......................................      الرقم السرى ..........................................رقم الجلوس 

 



 المادة / مهارات مهنية                                     (2نموذج )محافظة                                                     

 صف إدارة                                                                                                         الزمن / ساعة ون

 المهارات المهنية                   

 م2223/ 2222الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  تكميلى )الدور الأول( امتحان 

 ( أمام مايلى /    X( أو علامة )       ✓علامة )      السؤال الأول / ضع

     (             )            يذ المحافظة على ممتلكات المدرسةيجب على التلام/  1

     (              )           أول مرحلة فى عملية الزراعة هى مرحلة  الحصاد /   2

       (              )               نحصل على المعلومات من بنك المعرفة المصرى / 3

     (              )                يقوم طاقم شركة الطيران بنقل السياح إلى مصر  /4

     (              )                           صناعة الخزف من الصناعات اليدوية / 5

   (              )                               يصنع النجار المنتجات البلاستيكية / 6

     (              )                                 إعادة تدوير الملابس مضر للبيئة /7

     (              )                     يمكن الاستفادة من النفايات التى يتم القاؤها / 8

 __________________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين /  

 ( البيئية / الاجتماعية / الرياضية )يعد إعادة التدويرأفضل من الناحية ......................... / 1

 (  ب / المدرسة الطالب / الأ )من مهمة ...........................صيانة أثاث المدرسة / 2

 (  ضعيفة / محددة / كبيرة ) جمل البحث لابد أن تكون ........................... /3

 ( الطيار / المعلم / السباك ) يهبط .....................بالطائرة فى المطار المحدد له   /4

 ( العامل / مديرالمدرسة / المعلم   ) ...........بالاشراف على جميع العاملين بالمدرسة يقوم ............./ 5

 ( رميها / حرقها / صبغها     )إحدى الطرق لتجميل الملابس .........................../ 6

 (التواصل / الكتابة / القراءة   ) يتعرف العملاء كيفية الشراء من خلال مهارة .......................... / 7

 

 _____________________________________________________________________ 

 انتهت الأسئلة 

 اسم التلميذ ......................................         الصف ..............................................

 ........................      الرقم السرى ..........................................رقم الجلوس ...............



 م2223/ 2222اختبار الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى (1رقم )نموذج إجابة 

 / ( أمام مايلى   X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

 درجة ( كل مفردة درجتان 16)

 ) درجتان (  صح    / 1

 ) درجتان (  صح    / 2

 ) درجتان (   خطأ  /3

 ) درجتان (   خطأ    /4

 ) درجتان (   خطأ    /5

 ) درجتان ( صح      /6

 ) درجتان (   خطأ   /7

 ) درجتان (  صح    /8

 ___________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين / 

 درجة ( كل مفردة درجتان 14) 

 ) درجتان (  البقوليات    /1

 ) درجتان (     الشاى/     2

 ) درجتان (        النشا/   3

 ) درجتان (    الاثنين معا  / 4

 ) درجتان (    الصناعى/ 5

 ) درجتان (   الممرات   /6

 ) درجتان (   الصحية    /7

 _____________________________________________________________________ 

 ( 32اجمالى ثلاثون درجة )
 

 



 م2223/ 2222اختبار الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  (2رقم ) نموذج إجابة

 / ( أمام مايلى   X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

 درجة ( كل مفردة درجتان 16)

 ) درجتان ( خطأ    / 1

 ) درجتان (    خطأ  / 2

 ) درجتان (     صح   /3

 ) درجتان (   صح    /4

 ) درجتان (     صح   /5

 ) درجتان (    صح    /6

 ) درجتان (   خطأ    /7

 ) درجتان (  صح    /8

 ___________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين / 

 درجة ( كل مفردة درجتان 14) 

 ) درجتان ( الحبوب الكاملة   /1

 ) درجتان (    ليةعا/   2

 ) درجتان (  مروحة/  3

 ) درجتان ( الغرز  / 4

 ) درجتان (   النافورة/ 5

 ) درجتان ( معا الاثنين   /6

 ) درجتان ( المزارع   /7

 _____________________________________________________________________ 

 ( 32اجمالى ثلاثون درجة )
 

 



 م2223/ 2222اختبار الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  ( دمج 1رقم ) نموذج إجابة

 / ( أمام مايلى   X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

 بثلاث درجاتدرجة ( كل مفردة  51)

            صح  / 1

         صح / 2

           خطأ  /3

     خطأ   /4

      خطأ  /5

  

 ___________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين / 

 بثلاث درجاتدرجة ( كل مفردة  51)

            البقوليات   /1

             الشاى/ 2

             النشا/  3

           الاثنين معا  / 4

         الصناعى/  5

  

 _____________________________________________________________________ 

 ( 32اجمالى ثلاثون درجة )
 

 

 



 م2223/ 2222اختبار الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  ( دمج 2رقم ) نموذج إجابة

 / ( أمام مايلى   X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

 بثلاث درجاتدرجة ( كل مفردة  51)

             خطأ  /1

        خطأ / 2

           صح  /3

     صح   /4

       صح  /5

 

  

 ___________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين / 

 بثلاث درجاتمفردة درجة ( كل  51) 

           الحبوب الكاملة  /1

             عالية/ 2

             مروحة /  3

          الغرز  / 4

         النافورة /  5

 

  

 _____________________________________________________________________ 

 ( 32اجمالى ثلاثون درجة )



 م2223/ 2222اختبار الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  ( تكميلى 1) نموذج إجابة

 / ( أمام مايلى   X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

 كل مفردة درجتاندرجة (  16)

 ) درجتان ( خطأ   / 1

 ) درجتان (  صح   / 2

 ) درجتان (   خطأ  /3

 ) درجتان (     صح  /4

 ) درجتان (   صح    /5

 ) درجتان (  صح    /6

 ) درجتان (   خطأ    /7

 ) درجتان (   صح     /8

 ___________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين / 

 درجة ( كل مفردة درجتان 14) 

 ) درجتان ( التلميذ /1

 ) درجتان (  الطبيعية/   2

 ) درجتان (   صبغها/  3

 ) درجتان (  التواصل / 4

 ) درجتان (   حقوق/  5

 ) درجتان (   محددة /6

 ) درجتان (  الخشب   /7

 _____________________________________________________________________ 

 ( 32اجمالى ثلاثون درجة )
 

 



 م2223/ 2222اختبار الصف الخامس الفصل الدراسى الثانى  ( تكميلى 2) إجابة نموذج إجابة

 / ( أمام مايلى   X( أو علامة )       ✓السؤال الأول / ضع علامة )     

 درجة ( كل مفردة درجتان 16)

 ) درجتان (   صح   / 1

 ) درجتان (  خطأ   / 2

 ) درجتان (   صح  /3

 ) درجتان (     صح /4

 ) درجتان (   صح    /5

 ) درجتان (    خطأ  /6

 ) درجتان (    خطأ /7

 ) درجتان (   صح   /8

 ___________________________________________________________________ 

 السؤال الثانى / اختر الإجابة الصحيحة ممابين القوسين / 

 درجة ( كل مفردة درجتان 14) 

 ) درجتان ( البيئية    /1

 ) درجتان (  المدرسة/2

 ) درجتان (  محددة/ 3

 ) درجتان (  الطيار / 4

 ) درجتان ( مديرالمدرسة /  5

 ) درجتان (   صبغها  /6

 ) درجتان (  التواصل  /7

 _____________________________________________________________________ 

 ( 32اجمالى ثلاثون درجة )
 

 

 


